
 

 

 

DEAMS 
Dipartimento di Scienze Economiche, Aziendali, 
Matematiche e Statistiche 
“Bruno de Finetti” 

 

 
 

Università degli Studi di Trieste 
Via Università, 1 
I-34123 Trieste 

Segreteria didattica 
Tel. +39 040 558 7016 
Fax +39 040 558 7005 

Segreteria amministrativa 
Tel. +39 040 558 7927 
Fax +39 040 558 7005 

 www.units.it 
www.deams.units.it 

 

Decreto rep. n. 65/2021 - Prot. n. 555 
 

dd.  28/05/2021 
 
Tit.   Cl.        
 

 

Oggetto: Affidamento diretto per acquisto prodotti chimici – CIG 7771989038 – CUP 
J94I20000440002 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e, in particolare, il comma 2 

dell’art. 32, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai 
propri ordinamenti, decretino o determino di contrarre, individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte; 

Visto il proprio decreto n. 64 dd. 28/05/2021 di adesione all’Accordo Quadro 
con più operatori economici - gara interateneo tra Università degli Studi 
di Trieste, di Udine e SISSA per prodotti chimici - CIG 7559255E8D, 
Accordo rinnovato per il periodo 2021-2023 con decreto prot. 47254; 

Richiamato il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la 
contabilità, ed in particolare, per quanto applicabile, il Titolo IV; 

Considerato che in data 27 maggio 2021 il prof. Bogoni ha manifestato la necessità 
di acquisto di prodotti chimici per il laboratorio di Merceologia poiché le 
scorte si sono esaurite, ed ha provveduto a compilare l’ordine presso 
Sigma Aldrich – Merck – CIG 7771989038 nella piattaforma informatica 
prevista dalla Convenzione interateneo, per un totale di euro 2.117, 18 
+ IVA (1.606,51 + 510,67 + IVA); 

Ritenuto che la prof.ssa Susanna Zaccarin, dipendente dell’Università degli Studi 
di Trieste in qualità di professore di prima fascia, direttore del 
Dipartimento, è in possesso dei necessari titoli di studio e professionali 
per svolgere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento in 
relazione alla procedura in oggetto; 

Considerato che la Segreteria amministrativa del Dipartimento provvede ad 
assumere agli atti il DURC ed alla verifica del casellario Anac;  

Valutato che i costi per l’acquisto dei prodotti chimici graveranno sul progetto 
RICNAZASUGI-20, responsabile prof. Bogoni, del quale si attesta la 
disponibilità economica; 

DECRETA 

art.1 di nominare la prof.ssa Susanna Zaccarin quale Responsabile Unico 
del Procedimento in relazione alla procedura per l’acquisto del 
materiale sopra descritto; 

art.2 di approvare l’acquisto presso la società MERCK LIFE SCIENCE 
S.R.L. P.I. C.F.: 13209130155 per l’importo 2.582,96 IVATO, sul 

https://www.units.u-gov.it/u-gov-erp/
https://www.units.u-gov.it/u-gov-erp/
https://www.units.u-gov.it/u-gov-erp/


 

 

 

DEAMS 
Dipartimento di Scienze Economiche, Aziendali, 
Matematiche e Statistiche 
“Bruno de Finetti” 

 

 
 

Università degli Studi di Trieste 
Via Università, 1 
I-34123 Trieste 

Segreteria didattica 
Tel. +39 040 558 7016 
Fax +39 040 558 7005 

Segreteria amministrativa 
Tel. +39 040 558 7927 
Fax +39 040 558 7005 

 www.units.it 
www.deams.units.it 

 

progetto sopra indicato e con le motivazioni di cui nelle premesse; 
art.3 di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art.29 del 

D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 
art.4 di incaricare la Segreteria amministrativa dell’esecuzione del presente 

provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio dei Decreti. 
 

 Il Direttore del Dipartimento 
 prof.ssa Susanna Zaccarin 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Legge 241/1990-Responsabile del procedimento: prof.ssa Susanna Zaccarin 


		2021-05-31T09:25:28+0000
	Susanna Zaccarin




